ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» июня 2018 г. № 402-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 11-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 11-пп «Об утверждении Положения о министерстве

сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области»

следующие изменения:

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Определить, что министерство сельского хозяйства,

рыболовства и продовольствия Магаданской области выступает в качестве

учредителя областного государственного бюджетного учреждения

«Станция по борьбе с болезнями животных «Магаданская».»;

в Положении о министерстве сельского хозяйства, рыболовства и

продовольствия Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- подпункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» после слов «рыбного

хозяйства» дополнить словами «и ветеринарии»;

- раздел 2 «Основные задачи Министерства» дополнить пунктами

2.12, 2.13 следующего содержания:

2

«2.12. Реализация полномочий в области ветеринарии, в том числе

осуществление государственного регионального ветеринарного надзора.

2.13. Содействие развитию конкуренции на соответствующих товарных

рынках.»;

- раздел 3 «Полномочия Министерства» дополнить пунктом 3.7

следующего содержания:

«3.7. Полномочия в области ветеринарии:

3.7.1. Участие в реализации федеральных мероприятий в области

ветеринарии на территории Магаданской области.

3.7.2. Организация проведения на территории Магаданской области

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их

лечению:

а) подготовка ежегодных планов проведения диагностических

исследований, ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических

мероприятий на территории Магаданской области;

б) подготовка заявок на лекарственные средства для ветеринарного

применения в целях обеспечения проведения противоэпизоотических

мероприятий против карантинных и особо опасных болезней животных и

заявок на препараты для ветеринарного применения в целях обеспечения

проведения противоэпизоотических мероприятий против заразных и иных

болезней животных;

в) подготовка заключений о соответствии размещения предприятий по

производству и хранению продуктов животноводства действующим

ветеринарным нормам и правилам.

3.7.3. Согласование маршрутов перевозки или перегона животных.

3.7.4. Осуществление контроля за организацией и проведением

ветеринарных мероприятий при отлове и содержании безнадзорных

животных.

3

3.7.5. Защита населения от болезней, общих для человека и животных,

за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению

Российской Федерации.

3.7.6. Регистрация специалистов в области ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью.

3.7.7. Контроль деятельности специалистов в области ветеринарии.

3.7.8. Осуществление регионального государственного ветеринарного

надзора.

3.7.9. Осуществление полномочий Российской Федерации в области

ветеринарии, переданных для осуществления органам государственной

власти субъектов Российской Федерации:

а) установление ограничительных мероприятий (карантина) на

территории Магаданской области;

б) отмена ограничительных мероприятий (карантина) на территории

Магаданской области.»;

- пункт 4.4 раздела 4 «Организация деятельности Министерства» после

абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«- в случае появления угрозы возникновения и распространения

заразных болезней животных на территории Магаданской области готовит

представление губернатору Магаданской области об установлении

ограничительных мероприятий (карантина) на территории Магаданской

области с одновременным направлением представления в федеральный

орган исполнительной власти в области нормативно-правового

регулирования в ветеринарии и федеральный орган исполнительной власти

в области ветеринарного надзора;

- в случае появления угрозы возникновения и распространения

заразных, за исключением особо опасных, болезней животных на

территории Магаданской области готовит представление губернатору

Магаданской области об установлении ограничительных мероприятий

4

(карантина) на территории Магаданской области или самостоятельно

принимает решение об установлении ограничительных мероприятий

(карантина) на территории Магаданской области;».

2. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые

акты Магаданской области:

- постановление администрации Магаданской области от 08 декабря

2011 г. № 897-па «О создании департамента ветеринарии администрации

Магаданской области»;

- постановление Правительства Магаданской области от 09 января

2014 г. № 14-пп «Об утверждении Положения о департаменте ветеринарии

Магаданской области»;

- постановление Правительства Магаданской области от 20 февраля

2014 г. № 127-пп «О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области от 09 января 2014 г. № 14-пп»;

- постановление Правительства Магаданской области от 09 октября

2014 г. № 831-пп «О внесении изменения в постановление Правительства

Магаданской области от 9 января 2014 г. № 14-пп»;

- постановление Правительства Магаданской области от 31 июля

2014 г. № 620-пп «О внесении изменения в постановление Правительства

Магаданской области от 9 января 2014 г. № 14-пп»;

- постановление Правительства Магаданской области от 27 ноября

2015 г. № 824-пп «О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области от 9 января 2014 г. № 14-пп»;

- постановление Правительства Магаданской области от 12 апреля

2016 г. № 252-пп «Об общественном совете при департаменте ветеринарии

Магаданской области»;

- постановление Правительства Магаданской области от 28 июля

2016 г. № 636-пп «О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области от 09 января 2014 г. № 14-пп»;

5

- постановление Правительства Магаданской области от 20 октября

2016 г. № 831-пп «О внесении изменения в постановление Правительства

Магаданской области от 09 января 2014 г. № 14-пп»;

- постановление Правительства Магаданской области от 22 февраля

2017 г. № 112-пп «О внесении изменения в постановление Правительства

Магаданской области от 09 января 2014 г. № 14-пп»;

- постановление Правительства Магаданской области от 16 марта

2017 г. № 170-пп «О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области от 12 апреля 2016 г. № 252-пп»;

- постановление Правительства Магаданской области от 13 декабря

2017 г. № 1042-пп «О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области от 12 апреля 2016 г. № 252-пп»;

- постановление Правительства Магаданской области от 15 марта

2018 г. № 182-пп «О внесении изменения в постановление Правительства

Магаданской области от 12 апреля 2016 г. № 252-пп»;

- постановление Правительства Магаданской области от 22 марта

2018 г. № 219-пп «О внесении изменения в постановление Правительства

Магаданской области от 12 апреля 2016 г. № 252-пп».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и вступает в действие с 01 июня 2018 года.

   Врио губернатора

Магаданской области                                                                             С. Носов